Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания Ярославской области

Угличский дом-интернат для престарелых и инвалидов

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействии коррупции ГБУ
СО ЯО Угличский дом-интернат для престарелых и инвалидов за 2019
год. (Докладчик Кашелапова М.А.).

2. Рассмотрение плана мероприятий по противодействию коррупции ГБУ
СО ЯО Угличский дом-интернат для престарелых и инвалидов на 2020
год. (Докладчик Кашелапова М.А.).

1. Слушали: Кашелапову М.А., которая в своем выступлении обозначила, что в
учреждении в течение 2019 года проводились мероприятия по профилактике и
недопущению коррупционных правонарушений: изучение законодательства по
борьбе с коррупцией, рассмотрение рекомендаций по осуществлению
комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению
поведения, которое может восприниматься окружающими, как обещание дачи
взятки или предложение дачи взятки, либо согласие принять взятку, или как
просьба о даче взятки, информирование получателей социальных услуг, а также
их родственников о Порядке приема граждан в учреждение на социальное
обслуживание, о видах и формах социальных услуг, предусмотренных
Перечнем социальных услуг для получателей социальных услуг, ознакомление
с Правилами проживания получателей социальных услуг, другими
нормативными документами, регламентирующими деятельность учреждения;
Обращений граждан о фактах совершения коррупционных правонарушений в
учреждении в 2019 году не зафиксировано.

27.12.2019 г. №4

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Секретарь комиссии:
Члены комиссии:

Кашелапова М.А. - заместитель директора;
Ковалева Е.Н -  юрисконсульт;
Прусова М.Н. -  бухгалтер;
Колупаева Г.И. -  заведующий хозяйством;
Шнейдер K.JI. -  экономист;

Решение:

- информацию, отражающую анализ работы дома-интерната по профилактике
коррупционных правонарушений принять к сведению;
- продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции в
следующем календарном году.

2. Слушали: Кашелапову М.А., которая в своем выступлении обозначила
актуальность и значимость проведения с сотрудниками учреждения работы по
профилактике и противодействию коррупционных правонарушений, по
повышению ответственности руководителей структурных подразделений за
предупреждение коррупционных правонарушений работниками при
выполнении своих должностных обязанностей.

Кашелапова М.А. представила план мероприятий по противодействию
коррупции государственного бюджетного учреждения социального
обслуживания ГБУ СО ЯО Угличский дом-интернат для престарелых и
инвалидов на 2020 год. Планом предусмотрено проведение мероприятий
антикоррупционного характера, назначены исполнители, установлены сроки.

Принять к исполнению план мероприятий по противодействию коррупции
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания ГБУ СО
ЯО Угличский дом-интернат для престарелых и инвалидов на 2020 год.

Решили:

Председатель комиссии М.А. Кашелапова

Секретарь комиссии Е.Н. Ковалева